
Uchwała Nr XVI/93/2019  

Rady Miasta Garwolina 

z dnia 15 października 2019 r.  

zmieniona Uchwałą Nr LXIX/382/2023 Rady Miasta Garwolina                                

z dnia 27 lutego 2023 roku 
 

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta Garwolina 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U.2018.1454 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektowa Sanitarnego w Garwolinie - Rada Miasta Garwolina uchwala co 

następuje: 
 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 1 

Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

następujących rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych  (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt. 2-15,  

2) papieru, 

3) tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych i metalu, 

4) szkła, 

5) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

6) odpadów niebezpiecznych, 

7) odpadów niekwalifikujących się od odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek, 

8) zużytych baterii i akumulatorów, 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

10) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

11) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

12) zużytych opon, 

13) bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 

14) żużlu i popiołu, 

15) tekstyliów i odzieży. 

§ 2 

Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego powinien być realizowany przez odgarnięcie zanieczyszczeń 

w miejsce niepowodujące zakłóceń ruchu pieszych lub pojazdów.  
 

§ 3 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza  myjniami może odbywać się po spełnieniu łącznie 

następujących warunków: 

1) mycie dotyczy tylko nadwozia pojazdu, 



2) nie zanieczyszcza się środowiska i odprowadza się powstające ścieki do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

3) dokonuje się tych czynności przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

4) mycie nie odbywa się w miejscu przeznaczonym do użytku publicznego. 

2. Zakazuje się napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami, jeżeli naprawy te mogą 

powodować zagrożenie dla środowiska lub stanowiących uciążliwość dla sąsiadów. 

 

Rozdział 2 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 
 

§ 4 

1. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz 

na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 20 (litrów) L do 80 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 120 L do1100 L; 

3) kontenery o pojemności od 5 500 L do 10 000 L; 

4) worki o rozmiarach od 60 L do 120 L. 

2.  Selektywna zbiórka odpadów komunalnych:  

1) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury zbiera się w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego 

oznaczonych napisem, „Papier”, 

2) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w pojemnikach lub 

workach  koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”, 

3) odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych,  

w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe zbiera się w pojemnikach lub workach  koloru żółtego oznaczonych 

napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) bioodpady stanowiące odpady komunalne zbiera się w pojemnikach koloru brązowego 

oznaczonych napisem „Bio”, 

5) żużle i popioły z palenisk domowych i kotłów C.O. opalanych drewnem, papierem, 

węglem itp. zbiera się w pojemnikach lub workach  oznaczonych napisem „Popiół”. 

W przypadku gdy pojemniki, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-4, obniżą walory estetyczne 

przestrzeni publicznej, w której się znajdują, dopuszcza się, aby pojemniki pokryte były 

odpowiednim kolorem, o którym mowa w ust. 2 pkt. 1-4  tylko w części, jednak nie mniejszej 

niż 30% zewnętrznej, całkowitej powierzchni pojemnika, w sposób widoczny dla 

korzystających z pojemników. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym 

stanie technicznym i sanitarnym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów, konserwacji  

i dezynfekcji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego 

dalsze użytkowanie. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie 

porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziła 

do ich przepełnienia. 

5. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu wyznaczonym, na 

równej powierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 

zbieraniem się wody i błota.  Miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości winien 

utrzymać w należytej czystości. 

 



 

§ 5 

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych: 

1) nie więcej niż cztery osoby - o pojemności 120 L, 

2) powyżej 4 osób i nie więcej niż 8 osób - o pojemności 240 L, 

3) powyżej 8 osób - o pojemności 240 L + 120 L na każde kolejne 4 osoby. 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych w budynkach jednorodzinnych, 

minimalną pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania na terenie 

nieruchomości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, papieru, szkła, tworzyw 

sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych i metalu: 

1) nie więcej niż 3 osoby - o pojemności 60 L, 

2) powyżej 3 osób i nie więcej niż 6 osób - o pojemności  120 L 

3) powyżej 6 osób o pojemności 120 L + 60 L na każde kolejne 3 osoby. 
 

§ 6 

1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego 

pojemnika korzysta:  

1) nie więcej niż 13 osób - o pojemności 240 L, 

2) powyżej 13 osób i nie więcej niż 26 osób - o pojemności 2 x 240 L  

3) powyżej 26 osób - o pojemności 2 x 240 L + 15 L na każdą dodatkowa osobę. 

 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego 

zbierania na terenie nieruchomości poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych: szkła, 

papieru, tworzyw sztucznych, w tym opakowań wielomateriałowych i metalu, jeżeli z takich 

pojemników korzysta: 

1) nie mniej niż 13 osób i nie więcej niż 26 osoby - o pojemności 240 L, 

2) powyżej 26 osób i nie więcej niż 52 osoby - o pojemności 2 x 240 L, 

3) powyżej 52 osób - o pojemności 2 x 240 L + 10 L na każdą następną osobę. 
 

 

§ 7 

1. Minimalną pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na 

terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne należy dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, uwzględniając następujące 

normy: 

1) dla żłobków, przedszkoli, szkół – 2 l na każdego ucznia i pracownika, ale nie mniej niż  

1 pojemnik o minimalnej pojemności 120 L, 

2) dla lokali gastronomicznych  - 10 L na jedno miejsce konsumpcyjne, ale nie mniej niż  

1 pojemnik o minimalnej pojemności 120 L, 

3) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności 

publicznej, banków, aptek, przychodni – minimum 10 L na 1 zatrudnionego 

pracownika, ale nie mniej niż 1 pojemnik o minimalnej o pojemności 120 L, 

4) dla ogródków działkowych -– minimum 120 L sezonowo.  

2. Minimalną pojemność pojemników lub worków na poszczególne frakcje odpadów 

zbieranych selektywnie na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 



a powstają odpady komunalne należy dostosować do ilości wytwarzanych odpadów, 

uwzględniając następujące normy: 

1) dla żłobków, przedszkoli, szkół – 2 l na każdego ucznia i pracownika, ale nie mniej niż  

1 pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 L, 

2) dla lokali gastronomicznych  - 10 L na jedno miejsce konsumpcyjne, ale nie mniej niż  

1 pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 L, 

3) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności 

publicznej, banków, aptek, przychodni – minimum 10 L na 1 zatrudnionego 

pracownika, ale nie mniej niż 1 pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 L, 

4) ogródków działkowych – minimum 120 L sezonowo.  

3. Tereny przeznaczone do użytku publicznego w tym drogi publiczne wyposażone są w kosze 

uliczne do zbierania odpadów według następujących kryteriów: 

1) kosze uliczne o pojemności od 20 L, 

2) odległość pomiędzy koszami powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszego 

jednak nie powinna przekraczać 1000 metrów, 

3) na przystankach komunikacji publicznej, kosze należy lokalizować przy wiacie 

a przypadku jej braku w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 
 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych  z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
 

§ 8 

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie 

czystości i porządku nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) odpadów segregowanych z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi należy pozbywać się nie rzadziej niż raz w miesiącu. W przypadku 

odpadów komunalnych wytwarzanych sezonowo w miesiącach wytwarzania nie 

rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) zmieszanych odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie 

czystości i porządku nie rzadziej jednak niż raz na tydzień oraz dodatkowo na 

zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

4) odpadów segregowanych z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi należy pozbywać się nie rzadziej niż raz na tydzień oraz dodatkowo 

na zgłoszenie właściciela nieruchomości, 

5) zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których 

powstają odpady komunalne należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe 

utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

6) odpadów segregowanych z nieruchomości niezamieszkałych na których powstają 

odpady komunalne należy pozbywać się nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

7) zmieszanych odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości 

i porządku, nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie, 



8) segregowanych odpadów z terenów przeznaczonych do użytku publicznego należy 

pozbywać się nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

2. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone w kompostowniku  

na terenie nieruchomości. Kompostownik powinien znajdować się w odległości nie mniejszej 

niż: 5 m od okien i drzwi zewnętrznych do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, 2 m  

od granicy działki sąsiedniej, drogi (ulicy) lub ciągu pieszego. Kompostownik nie może 

znajdować się w miejscu zalewanym przez wodę. 

3. Przeterminowane leki mogą być dostarczane przez właścicieli do wyznaczonych aptek. 

4. Sprzęt oświetleniowy oraz zużyte baterie i akumulatory mogą być dostarczane do punktów 

sprzedaży lub zbiorczych punktów gromadzenia. 

5. Stały Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Miasta 

Garwolina zapewnia przyjmowanie:  

1) odpadów niebezpiecznych, 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

3) odpadów niekwalifikujących się od odpadów medycznych powstałych w 

gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji  i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł  

i strzykawek, 

4) zużytych baterii i akumulatorów, 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych: w ilości nie przekraczającej 4 szt. 

„dużych” (np. szafa, łóżko), 8 szt. „małych” (np. krzesło, szafka nocna) na 

nieruchomość na rok kalendarzowy, 

7) zużytych opon w ilości nie przekraczającej 8 szt. na nieruchomość na rok 

kalendarzowy, 

8) tekstyliów i odzieży, 

9) bioodpadów stanowiących odpady komunalne,  

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne w ilości 

nie przekraczającej 500 kg na nieruchomość na rok kalendarzowy, 

11) odpadów ze szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła, 

12) odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw 

sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych tworzyw sztucznych, oraz odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych, 

13) odpadów z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów 

opakowaniowych z tektury. 

Szczegółowa lokalizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, godziny 

otwarcia, firmę, oznaczenie siedziby i adres albo imię, nazwisko i adres prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione będą na stronie internetowej 

urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.  

6. Opróżnianie koszy ulicznych oraz koszy z parków, przystanków następuje z częstotliwością 

zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu. 

7. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków, zobowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości z taką częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

wypływ ze zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków na skutek jego przepełnienia, jak również nie nastąpi zanieczyszczenie ziemi i wód 

podziemnych, przy czym nie rzadziej niż raz na kwartał ze zbiornika bezodpływowego i nie 

rzadziej niż raz na rok z osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 



 

 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  
 

§ 9 

1. Według Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego 

2024 Miasto Garwolin przynależy do Regionu Wschodniego.  Na terenie regionu 

wschodniego funkcjonują 4 instalacje do mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych, 4 instalacje do przetwarzania selektywnie zebranych 

odpadów zielonych i innych bioodpadów komunalnych oraz 3 instalacje do składowania 

odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych. 

2.  Właściciele nieruchomości winni są podejmować działania zmierzające do ograniczenia 

ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:  

1) używanie toreb wielokrotnego użytku do codziennych zakupów,  

2) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych,  

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych,  

4) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed 

wrzuceniem do pojemnika,  

5) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym bądź wrzucanie do pojemników 

na odzież. 

3. Z zastrzeżeniem przepisów szczegółowych dopuszcza się prowadzenie przez właściciela 

nieruchomości kompostowania odpadów biodegradowalnych, na terenie nieruchomości.  

 

 
 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

§ 10 

1. Na tereny przeznaczone do wspólnego użytku zwierzęta mogą być wprowadzane tylko 

na uwięzi. Zwolnienie zwierzęcia z uwięzi jest dozwolone tylko w miejscach mało 

uczęszczanych i pod warunkiem, że ma kaganiec, a właściciel, opiekun ma możliwość 

sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

2. Psy ras uznanych za agresywne mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu przez 

osoby gwarantujące pełną kontrolę nad psem. 

3. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do usunięcia spowodowanych przez 

nie zanieczyszczeń z terenów użytku publicznego, takich jak chodniki, zieleńce itp. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 6 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

 
 

§ 11 

1. Utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej nie może 

powodować uciążliwości dla sąsiadów i otoczenia. 

2. Powstające w związku z hodowlą odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 

w sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami odrębnych przepisów i nie będą 

powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych 

i podziemnych.  

 

§ 12 

1. Na terenie Miasta Garwolina obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary nieruchomości 

zabudowanych nie rzadziej niż raz na trzy lata, w terminie do 31 grudnia ostatniego roku. 

 
 

 

 

 

Rozdział 7 

Postanowienia końcowe  
 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

 

§14 

Traci moc: 

Uchwała Nr XIV/83/2019 z dnia 10 września 2019 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Garwolina. 

 

§15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


